

证券代码：300532

证券简称：今天国际

公告编号：2018-055

深圳市今天国际物流技术股份有限公司

2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	今天国际	股票代码	300532
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	张永清	杨金平	
办公地址	深圳市罗湖区笋岗东路宝安广场 A 座 10 楼	深圳市罗湖区笋岗东路宝安广场 A 座 10 楼	
电话	0755-82684590	0755-82684590	
电子信箱	zhyq@nti56.com	yjp@nti56.com	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

追溯调整或重述原因

其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	284,375,503.32	169,901,597.70	169,901,597.70	67.38%
归属于上市公司股东的净利润（元）	33,877,044.49	21,708,945.18	21,708,945.18	56.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	30,622,452.11	14,348,376.55	14,348,376.55	113.42%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-67,224,472.26	-8,878,105.93	-8,878,105.93	-657.19%
基本每股收益（元/股）	0.12	0.14	0.08 ⁰¹	50.00%
稀释每股收益（元/股）	0.12	0.14	0.08	50.00%
加权平均净资产收益率	4.27%	2.95%	2.95%	1.32%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	1,324,164,795.65	1,300,873,384.06	1,300,873,384.06	1.79%
归属于上市公司股东的净资产（元）	787,374,050.81	784,093,322.48	784,093,322.48	0.42%

注：01 报告期内公积金转股而增加公司总股本，但不影响股东权益金额，根据企业会计准则的规定，按最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	12,957	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
邵健伟	境内自然人	46.12%	127,862,388	127,862,388	质押	16,920,000
邵健锋	境内自然人	6.18%	17,125,344	17,125,344	质押	8,256,960
陈伟国	境内自然人	3.71%	10,275,206	0	质押	10,275,206
深圳市华锐丰投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.09%	8,562,672	8,562,672		
平安资管－工商银行－如意 2 号资产管理产品	其他	1.68%	4,645,384	0		
皖江（芜湖）物流产业投资基金（有限合伙）	境内非国有法人	1.66%	4,611,368	0		
中国平安人寿保险股份有限公司－分红一个险分红	其他	1.65%	4,585,067	0		
中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品-005L-CT001 深	其他	1.34%	3,712,061	0		
深圳市金美华投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.27%	3,510,720	0		
巨丰企业管理咨询（深圳）有限公司	境内非国有法人	1.24%	3,425,004	0	质押	2,106,000
上述股东关联关系或一致行动的说明		邵健伟与邵健锋为兄弟关系；深圳市华锐丰投资合伙企业（有限合伙）为邵健伟控制之企业。除此之外，公司未知前十名股东之间是否存在其他关				

	联关系或一致行动。
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

是

软件与信息技术服务业

2018年上半年，公司立足于烟草行业并进行深耕，同时继续加大各行业业务拓展力度，在自动化物流系统各个主要应用领域，如商超、动力锂电、烟草、电商、汽车配套、半导体材料等行业智慧物流系统和智能制造系统取得持续订单或突破。

报告期内，公司新增订单金额79,707.75万元，同比增长136.16%；实现营业收入28,437.55万元，同比增长67.38%；实现营业利润3,450.31万元，同比增长44.72%；归属上市公司股东的净利润3,387.70万元，同比增长56.05%；实现扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润3,062.25万元，同比增长113.42%。

一、新增订单业务情况

1、报告期内，公司烟草行业客户订单12,846.84万元，比上年同比增长25.54%；商超行业客户订单36,273.58万元，实现该行业客户的重大突破。新能源动力锂电行业客户订单17,987.14万元，比上年同期下降18.25%。

2、实现了综超、电商、半导体材料、汽车配件等行业突破，报告期公司获得最终用户为华润万家、一汽锡柴、浙江电力公司等客户订单。其中华润万家订单金额36,273.58万元，该项目取得对公司在商超领域的拓展将产生积极的影响。

3、公司上半年累计新增订单79,707.75万元，同比增长136.16%，已超出上年全年的新增订单总额。主要得力于公司立足烟草和新能源行业，同时加大商超、电商、汽车配件、半导体材料等战略行业领域拓展的销售策略。

二、营业收入及利润情况

报告期营业收入完成28,437.55万元，同比上年增长67.38%，项目金额规模同比上年有较大增长。其中烟草行业实现收入16,036.34万，占比56.39%，非烟行业12,401.21万，占比43.61%，烟草行业实现收入同比增长405.63%，非烟行业同比增长54.81%。

三、成本及费用情况

报告期公司继续加强项目设计规划、采购成本及实施成本的管理及控制，以保证项目实现最大的效益。期间费用同比上年同期有较大增幅，增长51.6%。主要增加项目为人工成本、差旅费等业务支出、员工限制性股票费用分摊、计提项目质保费用、房租物管、折旧摊销等。人工支出增长主要原因为公司业务拓展和人员规模增长，以及员工年度调薪导致，另外项目拓展及实施项目的增加，导致差旅费用等业务支出增长。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。